
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: lékařská 
Obor: ošetřovatelství - pedagogika ve zdravotnictví 
Studijní program: 5341R Forma studia: kombinovaná 

Akademický rok: 2005 / 200 6 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

konané dne 

Jméno a příjmení: Eva K 1 e m o v á 
Datum narození: 
Místo: 

studoval(a) na fakultě v době: 

Rodné číslo: 
Okres: 

Téma bakalářské - diplomové práce: Fannakologické a nefarmakologické ovlivnění 
bolesti u pacientů po kardiochirurgickém výkonu 

Vedoucí bakalářské - diplomové práce: Prof. PhDr. J. Mareš, CSc. 
Oponent bakalářské - diplomové práce: MUDr. Manaák 

Bc. Ulrychová 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

@.Y..i.J 49 aao a 1/00 52/0291 /2000 



11. Ob h a j o ba bakalářské - diplomové práce

23. 11. 2006
konaná dne : ...................................................................................................................... . 

Průběh obhajoby: 

Doc. MUDr. J. Manaák, Ph.O.: 
Myslíte si, že výsledky Vaší práce nějak ovlivní přístup k naoc>cným na pracovišti? 
Změní terapii bolesti po srdečních operacích? 

Bc. H. Ulrychová: 
1. Pacienti, kteří měli strach z bolesti již před operací, skutečně udávali

vyšší rrúru bolesti po operaci. Kde vidíte řešení?
2. Používalo také druhé zdravotnické zařízení (FNKV) záznam o bolesti a praco

valo s ním?
3. Zajímali se lékaři o výsledky při zjištování bolesti u pacienta?
4. Seznámila jste s výsledky své práce příslušné zdravotnické zařízení?

Hodnocení bakalářské práce: výborně 




